Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 66 комбинированного вида»

МДОУ «Д/с № 66»

ПРИКАЗ

25.08.2023 г. №01-10/114

г. Ухта

О внесении изменений в Положение об оказании дополнительных платных
образовательных услуг

Во исполнение Постановления администрации муниципального образования

городского округа «Ухта» от 21.08.2023 №2155 «Об утверждении Порядка предоставления

дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан,

проживающих на территории МОГО «Ухта» при оказании платных образовательных услуг

муниципальными образовательными организациями», Положения об оказании

дополнительных платных образовательных услуг, утверждённое приказом МДОУ «Д/с №
66» от 28.01.2021 года №01-10/14

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Положение об оказании дополнительных платных образовательных услуг,
утверждённое приказом МДОУ «Д/с № 66» от 28.01.2021 года № 01-10/14,
изменения (Приложение).

2. Разместить в срок до 29.08.2023 года изменения, вносимые в Положение об
оказании дополнительных платных образовательных услуг на официальном сайте
МДОУ «Д/с № 66»
Ответственный: заместитель заведующего Нарыгина Е.Н.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Е.В. Карачинская

Приложение
к приказу № 01-10/114

. от 25.08.2023

Изменения, вносимые в Положение об оказании дополнительных платных
образовательных услуг

В Положение об оказании дополнительных платных образовательных услуг,
утверждённое приказом МДОУ «Д/с № 66» от 28.01.2021 года № 01-10/14 внести
следующие изменения:

1. Добавить пунктом 4.26. Раздел 4 «Порядок организации и осуществления
образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным
программам» следующего содержания:
«4.26. Стоимость предоставляемых платных образовательных услуг, может быть
снижена следующим категория граждан:
- на 20% от стоимости, предусмотренной указанным договором детям-инвалидам
при предоставлении документа, удостоверяющего личность и копии справки,
подтверждающей факт установления инвалидности бюро медико-социальной
экспертизы;
- на 20% от стоимости, предусмотренной указанным договором детям, отцы
которых погибли при исполнении воинского долга при предоставлении
документа, удостоверяющего личность и копии справки Министерства обороны
Российской Федерации Военного комиссариата Республики Коми;
- на 20% от стоимости, предусмотренной указанным договором детям-сиротам и
детям, оставшимся без попечения родителей при предоставлении документа,
удостоверяющего личность и копии акта органа опеки и попечительства об
установлении опеки;
- на 20% от стоимости, предусмотренной указанным договором детям из семей,
признанных в установленном порядке малоимущими при предоставлении
документа, удостоверяющего личность и копии решения «Комплексного центра
социальной защиты населения» о признании семьи малоимущей;
- на 20% от стоимости, предусмотренной указанным договором детям из
многодетных семей при предоставлении документа, удостоверяющего личность
и копии удостоверения установленного образца, подтверждающего статус
многодетной семьи.

2. Добавить пунктом 4.27. Раздел 4 «Порядок организации и осуществления
образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным
программам» следующего содержания:
«4.27. Стоимость предоставляемых платных образовательных услуг, может быть
снижена только по одному из оснований, предусмотренных пунктом 4.25. - 4.26.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-08-28T15:16:49+0500